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Team 7
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Lærerpraktik
Mit navn er Jens 
”Sofus” Jørgensen 
og jeg går i Team 
4. Om onsdagen 
tager jeg til byen. 
Først går jeg op til 
b u s s t o p p e s t e d e t 
udenfor skolen og 
venter på en by-
bus med nummer 
11. Først spørger 
jeg chaufføren om

bussen kører til Kennedy Arkaden. Så 
stiger jeg af bussen ved Kennedy Arka-
den og går op til Læsehesten. Jeg hol-
der godt øje ved lyskrydsene og går på 
fortovet.

I foråret blev jeg konfir-
meret i Sulsted Kirke.
Jeg havde en rigtig god 
dag med mange gæ-
ster.

Jeg fik masser af gaver 
og hyggede mig meget.
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En gang imellem går jeg forbi ”Fontæ-
nen” og køber lidt pommes frites. Når jeg 
har været i Læsehesten går jeg tilbage 
og tager bybussen til skolen.

Når jeg er på tur skal jeg huske min mo-
bil-telefon så jeg kan ringe til Nicolai hvis 
der er noget der er svært. 

Jeg går med en skridttæller og går hver 
dag over 10.000 skridt. Når jeg er inde i 
byen går jeg 5.545 skridt.

Hilsen Jens Team 4

Hilsen Christoffer Skovbak Jensen

Alle numre af skolebladet kan nu læses 
på vores hjemmeside, også dette num-
mer. Du går blot ind på 
www.kollegievejensskole.dk og så mar-
kerer du på skolebladet. Her kommer 
der så et felt med dokumenter som du 
aktiverer - så kan du læse lige det num-
mer af skolebladet du har lyst til.

Du kan også printe bladet ud. Du skal 
have Adobe Reader for at kunne læse 
bladet. Har du ikke den kan den hentes 
gratis på Adobe.com.

Hilsen Bent

Lærerpraktik efterår 2010:
Som noget nyt, har Kollegievejens Skole 
fra uge 43 fornøjelsen af at byde 4 læ-
rerstuderende fra Aalborg lærersemina-
rium velkomne. 

Praktikperioden afvikles over 5 - 7 uger. 
Forinden perioden, udarbejder de lærer-
studerende - i samarbejde med praktik-
lærerne - en plan over den kommende 
praktikperiode.

Praktiklærerne i dette skoleår år er Kurt 
og Birgitte, team 5; Jens Kristian, team 4; 
Jeanette og Thomas H., team 3; Michael 
og Mette, team 7. Mette fungerer samti-
dig som praktikkoordinator og bindeled 
mellem seminariet og skolen.

De lærerstuderende er følgende:

Hej, så er jeg her igen ...

Jeg stoppede på Kollegievejens Skole d. 
25 Juni, for at starte på Hjørring Produk-
tionsskole d. 9 August. Det var noget jeg 
havde glædet mig til siden min praktik- 
tid der i Februar, men I kan tro I er savnet, 
især min gode ven Hassan Ali Hawas, og 
mine vidunderlige tidligere kontakt læ-
rere, Morten Skall Sørensen og Anders 
Høfler. I tre gav mig noget mange andre 
ikke kunne give mig, mod til hverdagen 
og vejen frem i livet. Men, det var jo ikke 
ligefrem det jeg skulle skrive om, hehe. 

Jeg startede som sagt d. 9 August, hvor 
jeg mødte nogle vidunderlige menne-
sker. Os i køkkenet har et godt sammen-
hold, nogle mere end andre. Men alle 
snakker godt sammen, både i køkkenet 
og på tværs af værkstederne. Mine nye 
vidunderlige lærere er Lissy, værksteds-

lederen, og Connie, som er køkkenassi-
stent, der er ansat på flex tid. Der kom-
mer også nye til hele tiden, men der er jo 
desværre også gamle der stopper. Ma-
den vi laver er alt fra ris a la mande, til 
pizza. Der er selvfølgelig også salat, hvor 
der er alt fra iceberg og pasta, til humus 
og tzatziki.

Lønnen er heller ikke værst, når du er un-
der 18, får du cirka 2.600 kr. og hvis du er 
over 18, eller udeboende så er du oppe 
omkring 6.000. Men vi betaler jo også for 
maden, men det er sølle 7 kr. for mor-
genmad, og 12 kr.  for frokost.

Kærlig hilsen 

Marc

Lærke Elisabeth Jakobsen, 4. årgang 
(team 7)

Maria Jørgensen, 4. årgang (team 5 og 
7)

Jannie Thorup Sørensen (team 4)

Anne Kristine Sønder Marshcal, merrit 
(team 3)

Praktiklærerne, koordinator og under-
tegnede mødes indleden-
de omkring det foreståen-
de samarbejde, mandag
den 4. oktober.

Hilsen Anette Christoffer´s konfirmation

Nyt fra Marc

Når jeg tager til byen ...

Skolebladet - nu på nettet!
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Aksel Skovbak Jensen
Nyt medlem af skolebestyrelsen

Jeg er 48 år og far til Christoffer Skovbak 
som går i Team 6. Jeg har også to voks-
ne piger og er gift med Annette. Jeg bor 
midt i Aalborg, arbejder på AMU Nordjyl-
land.

Jeg er gået ind i skolebestyrelsen da jeg 
ønsker at gøre en forskel og da mit hjerte 
banker for de svage.

Jeg håber på et godt og konstruktivt 
samarbejde med Kollegievejens Skole´s 
personale.

Hilsen Aksel

Bent Weibeck
Medlem af skolebestyrelsen

Jeg er gift med Merete og har 3 drenge, 
Michael på 24 år, Lars på 16 år og Søren 
på 14 år. Søren går i Team 5 og har diag-
nosen infantil autisme.

Til daglig er jeg ansat i Aalborg Kom-
mune.

Min fritid bruger jeg i autismens tegn. Bl.a. 
sidder jeg i hovedbestyrelsen i Landsfor-
eningen Autisme og er næstformand i 
Kredsforening Nordjylland.

Hilsen Bent

På Kollegievejens skole er vi meget 
heldige, at  have vores egen naturvej-
leder, Anton Larsen.

Anton bliver ofte mødt med spørgsmål 
om biller, blomster, fugle, svampe osv, 
men en dag i september blev han spurgt 
om noget knap så typisk. 

Team 4 havde mistet en af deres flotte 
fisk, en Balihaj, fra  akvariet og en af 
eleverne var hurtig til at stille en masse 
spørgsmål om blandt andet dødsårsag 
og alder. Anton samlede eleverne og 
holdt først et lille visuelt oplæg om fiskens 
anatomi, hvorefter han dissekerede 
fisken. Der blev observeret og lyttet til 
den store guldmedalje og der udsprang 
en masse gode spørgsmål heraf.

Så TAK til Anton!

Undervisningsmiljøvurderingen som blev 
lavet i forsommeren, er nu evalueret og 
der er blevet lavet en analyse.

Resultatet af denne analyse er sendt til 
undervisningsministeriet og kan nu også 
læses på vores hjemmeside
www.kollegievejensskole.dk

Se under Undervisningsmiljøvurdering.

Naturvejlederen Anton

Indlevering af stof kan afleveres til Nico-
lai og Morten i Team 4, eller til Bent på 
kontoret. Fotos og indlæg kan sendes pr. 
mail til Bent, bens-kultur@aalborg.dk

Hilsen Nicolai, Morten og Bent

Undervisningsmiljøvurdering

Hvad synes du om din 

arbejdsplads?

76%                        
       18% 6%

Er der nok lokaler?

60%                       2
7%       13%

Hvor ofte arbejder du på

din computer?

36%           42%              22%

Hvordan er

toiletforholdene?

44%                29%       27%

Er der nok praktiske fag i

skolen?

62%                        
24%      14%

Hvordan er udfoldelsesmu-

lighederne i frikvartererne?

53%                    35%          12%

Resultat af undervisningsmiljøvurdering 2010/2011

for elever på Kollegievejens Skole

Antal elever på Kollegievejens Skole			



62
Antal blanke afleveret			
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Skolebladet

Ny skolebestyrelse
Fortsat fra juni-nummeret af skolebladet

Balihaj

 3
Fredag

DECEMBER

Vi i redaktionen er rigtig glade for den 
modtagelse skolebladet Autryk har fået, 
efter at vi nu snart har været i gang i et 
år. Vi vil gerne sige TAK til alle der sender 
os artikler. Men vi er altid modtagelige 
for gode historier til bladet.

Der er deadline for indlevering af stof til 
bladet, fredag d. 3. december, og bla-
det udkommer den 17. december.
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Det specialpædagogiske tilbud på 
Kollegievejens Skole, har hidtil haft afsæt 
i en traditionel talepædagogisk tilgang, 
hvor talepædagogen kom i huset ca. 
to ugentlige timer. Denne ordning har 
fungeret udmærket og uforstyrret i 
mange år, men som årene er gået og 
kompetencerne hos skolens ansatte 
er øget, mener vi at denne opgave i 
fremtiden, bedst løses af Kollegievejens 
Skoles personale. 

Den faglige kompetence som skal 
løfte denne opgave er de ca. 15 
lærere og pædagoger, som indenfor 
de seneste 5 år enten har eller er i 
gang med en specialpædagogisk 
eller psykologisk diplom uddannelse. 
Et efteruddannelsesniveau som i 
øvrigt er helt i verdensklasse og uden 
sammenligning det højeste i Aalborg 
kommune. 

Kommunikation betyder oprindeligt 
«at gøre fælles». Kommunikation er en 
grundlæggende forudsætning for alt 
socialt fællesskab. Derfor har vi dette år 
etableret et kommunikationsteam, hvor 
5 ansatte med specielle kompetencer 
indenfor specialpædagogikken skal 
forestå den talepædagogiske bistand, 
som vi tidligere købte eksternt hos Region 
Nordjylland.

Hurtigt i processen blev arbejdsopgaven 
udvidet, til at dække meget mere 
end det direkte talepædagogiske 
tilbud. Teamet vil således arbejde med 
sproglige tests, læse screeninger, social 
træning/impulskontrol, vejledning af 
kollegaer samt implementering af auditiv 
sanseforstærkning hos enkelte elever. 
mv. Der er således tale om at teamet 
nu beskæftiger sig med en lang række 
opgaver, som alle fokuserer på, at skolens 
elever optimerer deres muligheder for at 
blive  forstået og  forstå de relationer og          
 

situationer, som eleverne bringes i. 

Specialviden, rådgivning og innovative 
tilgange er efterspurgt og vi mener, 
at vi med etableringen af dette 
kommunikationsteam, har fundamentet 
til et tilbud, som ikke kun er godt for 
eleverne på Kollegievejens Skole, men 
som vi også i fremtiden kan se rækker 
langt ud i den almindelige folkeskole, 
hvor mange elever, som nu har et 
specialpædagogisk tilbud, forventes 
inkluderet i den almindelige folkeskole. 

Det skal ikke være nogen hemmelighed, 
at vi tror på, at denne helhedstænkning 
i forhold til læsevejledning, talepæ-
dagogik, udredning, socialitet, mv. kan 
få stor betydning for Kollegievejens Skole 
i årene fremover.

Selv om vi kun er få uger inde i det 
nye skoleår, er kommunikationsteamet 
kommet godt i gang. Vi er blevet godt 
modtaget af både personale og elever.
Vi håber på et godt og udviklende 
samarbejde også med forældrene.

Kollegievejens Skole´s
Kommunikative Team:

Med denne intro var Team 4 meget nys-
gerrige da de hørte vi skulle forbi det nye 
Utzon Center i Aalborg hvor Aalborg Uni-
versitarium hører til.

Eleverne i Team 4 har siden skolestart 
haft temaundervisning omhandlende 
kroppens sanser. Drengene var derfor 
meget spændte på at høre mere om 
dette emne samt fortælle om deres vi-
den til underviserne.

Forventningerne blev indfriet og drenge-
ne havde en super dag, hvor de fik mødt 
forskellige robotter - ja, endda en robot 
som kunne spille ”kryds og bolle” med 
dem. Vi var også inde til en 20 minutters 
fortælling og fremvisning om universets 
sammensætning. 

Som afslutning fik vi en tur på
en Segway. Det er en slags
løbehjul som kører på el.
Indbygget i den er der en
balanceføler som modvir-
ker styrt. Alle fik
stor ros for 
deres kun-
nen, og
det var
rigtig
skægt.

Team 4 på Utzon Center

Som opfølgning på denne dag blev der 
repeteret den efterfølgende uge, og alle 
kunne med stolthed i stemmen fortælle 
om det de havde lært.

Vi glæder os til næste gang turen går til 
Utzon Centret.

Hilsen Team 4

”Nogle gange ligner robotter mennesker 
og kan se, høre og føle. Måske endda 
tale. Men andre gange kan mennesker 
også låne noget fra robottens tekniske 
verden, hvis vi f.eks. har mistet et ben 
eller gerne vil kunne se om natten. Eller 
bare trænger til briller. I Universitarium 
undersøger vi menneskers og robbotters 
sanser”

Kommunikationsteam
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Find 2 fejl ...
Efter sommerferien har vi fået ny lærer i 
Team 6. Det er Martin Eriksen som kom-
mer fra Team 1. Martin er allerede faldet 
godt til i vores Team og både elever og 
voksne er glade for at have ham i vores 
team.

IDRÆTSDAG
Fredag d. 24. september holdt vi idræts- 
dag i Team 6. Turen gik til ”Hesteskoen”.

Dagen bestod af forskellige aktiviteter 
bl.a. diverse stafetløb, forskellige kast, 
orienteringsløb og ”special-fodbold”.

Alle elever og voksne havde en rigtig 
god dag med højt humør.

Fire elever og de voksne cyklede de 10 
km. hver vej - meget flot!

Næste dato for idrætsdag i Team 6 er 
fredag den 15. oktober.

Hilsen Team 6

De er der altid.
De er altid hjælpsomme.
De er kvikke.
De ringer for dig.
De hjælper med førstehjælp.
De udleverer skemaer.
De finder batterier.
De holder altid fri!
De udleverer blokke.
De sender breve for dig.
De skriver op.
De skriver ned.
De er altid ved hånden.
De hjælper forældre.
De hjælper elever.
De hjælper pædagoger.
De hjælper lærere.
De hjælper ledelsen.
De er her aldrig når vi skal
bruge dem!

Nyt fra Team 6

De er altid glade.
De bliver aldrig sure.
De hjælper med din hovedpine.
De finder frimærker.
De finder kontokort.
De spørger til vores helbred.
De spørger til vores familie.
De skælder aldrig ud!
De møder os altid med smil.
Den ene kører Mazda.
Den anden kører Toyota.
Den ene ku` godt bruge
lidt flere hestekræfter!
De er dygtige til
deres arbejde!

Ka´ du finde de 2 fejl? Se de rigtige svar 
på side 7 ...

Efterårsferie til og med 
søndag den 24. okto-
ber.

DUS har åbent hele ef-
terårsferien!

18
Mandag

OKTOBER

17
Fredag

DECEMBER Næste nummer af sko-
lebladet, er et julenum-
mer.

Udkommer fredag den 
17. december!

25
Torsdag

NOVEMBER Torsdag d. 25. novem-
ber holder vi juleklippe-
dag på skolen.

Tidspunkterne kan vari-
ere fra team til team.

31
Søndag

OKTOBER

HUSK! HUSK! HUSK! HUSK!
Halloween aften.
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Ku´ du finde de 2 fejl?

Ellers er svaret her:

De holder altid fri.
De er her aldrig når vi skal
bruge dem!

Og ku´ du også gætte hvem de er?

Bente Strøm Rimmen
Sekretær

Kirstine Juliane Mikkelsen
Sekretær

Eleverne i team 5 har malet flotte italienske venetianske masker.
De færdige masker vil snart blive udstillet på gangen.
Her viser Mathias, Anders og Cecilie deres kunnen.

ABCDEFGHIJKLMNO
PQRSTUVWXYZÆØÅ
Ole fra team 5 har siden sommerferien 
arbejdet med bogstaver. Han har bagt 
konsonanter og vokaler i vaniljekranse-
dej, så det har duftet dejligt på skolen.

Kreative Team 5
D

e er der
altid for os!

Flere fra Team 3 anholdt!

Find 2 fejl ...

Efter et spændende kursus i Silkeborg, fik 
vi den ide´, at samle de ældste elever på 
tværs af teamene. To torsdage mødtes 
vi i gymnastiksalen, og arbejdede med 
de øvelser vi selv var blevet præsenteret 
for på kurset. De blev godt modtaget af 
eleverne, og vil blive brugt i forbindelse 
med en kommende fest, som elevrådet 
arbejder med.

Øvelserne var for nogen grænseoverskri-
dende, men alle syntes det havde væ-
ret spændende at være med til.

Mads & Kim

Det var et skrækkeligt syn der mødte 
nogle udenfor skolen en tidlig morgen. 
Flere fra Team 3 blev anholdt af poli-
tiet!

Nej, det er bare gas. Det var Christoffer 
som er gift med Heidi fra Team 3 der 

var på besøg i en politibil, sammen 
med en kollega. 
Det var meget spændende at have 
politiet på besøg, og også se hvordan 
en politibil ser ud indeni.
Og der var altså ingen der blev an-
holdt!!!

På tværs af de enkelte Teams


